
２０２５年１月 

お客様各位 

ジャクソン・ラボラトリー・ジャパン株式会社 

コマーシャル部門

NOD SCID マウスの名称変更のご案内 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社で生産供給している NOD SCID マウスについて、系統樹立の経緯をより正確

に表記するために正式系統名が変更されました。これに伴い、弊社のウェブサイトやカタ

ログ、取引伝票類の表記を順次変更してまいりますので、下記のとおりご案内申し上げま

す。

本件につきましてご不明な点等がございましたら、下記のお問い合わせ先までご連絡を

いただきますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

１． 対象系統： 

JAX® Mice Strain #：001303 一般名 NOD SCID マウス 

２． 変更内容（下線部分）： 

変更前 NOD.CB17-Prkdc scid/J  変更後 NOD.Cg-Prkdc scid/J 

３． 変更の経緯： 

コンジェニックマウスの命名において、戻し交配を行う前の作出元となる背景系統が

単一の近交系である場合は系統名を記載する一方、不明・近交系ではない場合、もしく

は複数系統が含まれる場合は「Cg（コンジェニック系統の意）」と表記をいたします。

本系統については作出元に複数系統が含まれることから、より正確な記載である「Cg」

へと名称変更がなされました。

４． 取引伝票類の表記変更期日： 

2025 年 2 月 3 日（月）発行分より 

以上 

お問い合わせ先： 

リージョンセールス部 Tel：045-474-9340 E-mail：ask@jax.or.jp 


